АО  «Специальное  конструкторское  бюро  систем  промышленной  автоматики»
         428018,  РФ,  г. Чебоксары,  ул.Афанасьева, 8,  АО «СКБ СПА»
             Отдел продаж:   тел. 45-89-50, 45-84-93, 45-69-98,   E-mail: om@skbspa.ru     www.skbspa.ru
Код ОКП 42 1820
СНЦИ.421434.001 ТУ
СНЦИ.ПД1.421434.001ТУ
БЛОКИ  УПРАВЛЕНИЯ  ИМПУЛЬСНО-ПРЕДОХРАНИТЕЛЬНЫМ  УСТРОЙСТВОМ
БУ ИПУ (для клапана типа ЭМК 1000), БУ ИПУ 1

Масса 15 кг
Средний срок службы Не менее 10 лет
ПРИМЕР ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ:
Пример записи обозначения блока, предназначенного для работы с дискретными входами автоматического
управления при заказе:  «ГСП. Блок управления импульсно-предохранительным устройством БУ ИПУ-Д,
СНЦИ.421434.001 ТУ».
ГАБАРИТНЫЕ И УСТАНОВОЧНЫЕ РАЗМЕРЫ БЛОКА
4    7    5    m    a    x
Ç    î    í    à    ð    à    ç    ú    å    ì    î    â
2
5
5
m
a
x
2
8
6
±
0
,
5
3
2
0
m
a
x
2    9    0    ±    0    ,    5
3    9    5    m    a    x
Ç    1    1    m    a    x
4    î    ò    â    .
1
0
0
*
2    4    5    m    a    x
*    Ð    à    ç    ì    å    ð    ä    ë    ÿ    ñ    ï    ð    à    â    î    ê
АО  «Специальное  конструкторское  бюро  систем  промышленной  автоматики»
         428018,  РФ,  г. Чебоксары,  ул.Афанасьева, 8,  АО «СКБ СПА»
             Отдел продаж:   тел. 45-89-50, 45-84-93, 45-69-98,   E-mail: om@skbspa.ru     www.skbspa.ru
СХЕМЫ ПОДКЛЮЧЕНИЙ БЛОКОВ БУ ИПУ
а) БУ ИПУ-А
АО  «Специальное  конструкторское  бюро  систем  промышленной  автоматики»
428018,  РФ,  г. Чебоксары,  ул.Афанасьева, 8,  АО «СКБ СПА»
      Отдел продаж:   тел. 45-89-50, 45-84-93, 45-69-98,   E-mail: om@skbspa.ru     www.skbspa.ru
б) БУ ИПУ-Д
ВРА1-ВРА3  -  аналоговый датчик давления с унифицированным выходным   сигналом (4-20) мА;
ВРД1-ВРД3  -  дискретный датчик электроконтактного манометра;
S1  -  конечный переключатель закрытого состояния ИК;
S2  -  конечный переключатель открытого состояния ИК;
S3  -  конечный переключатель закрытого состояния ГПК;
S4  -  конечный переключатель открытого состояния ГПК;
ЭМК1000  -  электромагнитный привод ИК;
Х1…Х3  -  вилка 2РМ18КПН7Ш1В1;
Х4  -  вилка 2РМ22КПН10Ш1В1;
Х5  -  вилка 2РМ24КПН19Ш1В1;
Х6  -  розетка 2РМ24КПН19Г1В1;
Х7  -  розетка 2РМД18КПН4Г5В1;
S5-S7  -  переключатели (кнопки) дистанционного управления.
П р и м е ч а н и е  – Экранную оплетку каждого кабеля соединить с контактом «корпус»
соответствующего разъема